
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Martes 20 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 44049

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
28

42
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

28426 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Comisión
Nacional de los Mercados y la Competencia. Objeto: Gestión continua
de  la  liquidación  de  la  producción  de  energía  eléctrica  a  partir  de
renovables,  cogeneración  y  residuos,  facturación  en  nombre  de
terceros  y  garantías  de  origen  y  etiquetado.  Expediente:  210364.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Comisión  Nacional  de  los  Mercados  y  la

Competencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802141H.
1.3) Dirección: Alcalá, 47.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914329600.
1.10) Fax: 915777161.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cnmc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5bSBt56kJEQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 72250000 (Servicios de sistemas y apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Gestión continua de la liquidación de la producción
de energía eléctrica a partir de renovables, cogeneración y residuos, facturación
en nombre de terceros y garantías de origen y etiquetado.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mejoras de servicio y criterios sociales (Ponderación: 10%).
9.2) Precio (Ponderación: 41%).
9.3) Equipo de trabajo (Ponderación: 10%).
9.4) Organización de la oficina (Ponderación: 10%).
9.5) Plan de adaptación de la infraestructura tecnológica (Ponderación: 10%).
9.6) Plan de adaptación el Esquema Nacional de Seguridad (Ponderación: 5%).
9.7) Plataforma de facturación (Ponderación: 9%).
9.8) Procedimientos para la adaptación a los cambios normativos (Ponderación:

5%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de julio de 2022.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Martes 20 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 44050

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
28

42
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: VECTOR SOFTWARE FACTORY S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B83209015.
12.4) Localidad: Madrid.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.406.720,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: CNMC.
16.1.2) Dirección: Alcala 47.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2022-514593.  Envío de Anuncio Previo al  DOUE (7 de marzo de

2022).
17.2) ID: 2022/S 050-130496. Anuncio Previo publicado en DOUE (11 de marzo

de 2022).
17.3) ID: 2022-631540. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de abril de

2022).
17.4) ID: 2022/S 072-192501. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (12 de

abril de 2022).
17.5) ID: 2022-631540. Anuncio de Licitación publicado en BOE (22 de abril de

2022).
17.6) ID: 2022-156165. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (15 de

septiembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de septiembre de 2022.

Madrid, 15 de septiembre de 2022.- Presidenta, Cani Fernández Vicién.
ID: A220036445-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-09-19T15:03:35+0200




